
令和 3年 5月 21日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 

会長 亀谷 浩昌 

薬事情報センター委員会 

担当理事 中尾 滋久 

 

沖縄県薬剤師会 

新型コロナウイルスワクチン研修会開催案内 
＜日本薬剤師会研修センター認定研修会：申請中 JPALS コード：申請中＞ 

 

 
拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましてはご清栄のことと心からお慶び申し上げます。 

さて、現在県内でも医療従事者に続き高齢者への接種が進められています。新型コロナウイ

ルスワクチン接種につきましては、薬局の薬剤師も患者からの相談に適切に対応することが求

められています。本研修会は、会員の皆様がワクチンについての理解を深めると同時に、ワク

チンに関する相談を行う際の参考になるよう企画し、開催することになりました。会員の皆

様、是非ご参加ください。 

なお、本研修会は新型コロナウイルス感染防止対策のため、会場での参加人数を制限（定員

30名）し、Zoom を併用した研修会としております。 

 

記 

 

日  時：令和 3年 6月 10日（木）19：00-20：30 

会  場：沖縄県薬剤師会館（定員 30名）および Zoom 研修（定員 100名） 

（薬剤師会館での受講は先着 30名とさせていただきます。） 

研修内容： 

1.「新型コロナウイルスワクチンの概要」  

講 師：薬事情報センター委員会 委員長 糸嶺 達 

2.「相談事例の紹介」  

講 師：コロンワクチン相談センター相談員 山内 一姫 

受 講 料：無料（会員） 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申込みください。 

申込期限：令和 3年 6月 4日（金）12時まで 

 

留意事項： 

・Zoom を受講する場合は端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 

・Zoom の URLは、6月 8日までにメールにてお知らせします。 

・受講者ごとにログに確認を行うため、個別のメールアドレスでお申し込みください。 

・当日の駐車場は沖縄県薬剤師会と小児保健協会のみとなっています。 

日本薬剤師会 

研修シラバス 

日本薬剤師会 

研修シラバス 

 


